
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 162 del 15/10/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELL’AREA POLITICHE PER L’AMBIENTE, LE RETI E LA
QUALITA’ URBANA 8 ottobre 2009, n. 10
 
Adozione avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per l’assunzione di n.13 (tredici) unità di
personale con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato di cat. D - posizione economica D1,
da impiegare nell’ambito del Programma Operativo FESR 2007 - 2013 - Asse II.
 
 
 
 L’anno 2009 il giorno 08 del mese di ottobre in Modugno (Ba) nella sede della direzione dell’Area
Politiche per l’Ambiente, le Reti e la Qualità Urbana, sulla base dell’istruttoria espletata
 
 
IL DIRETTORE DELL’AREA POLITICHE
PER L’AMBIENTE, LE RETI E LA QUALITÀ URBANA
RESPONSABILE DELL’ASSE II
DEL P.O. FESR 2007 - 2013
 
 Visto il D.lgs del 30 marzo 2001 n. 165;
 
 Visto il D.lgs del 06 settembre 2001 n. 368;
 
 Vista la L.R. del 04 febbraio 1997 n. 7;
 
 Visto il Regolamento regionale del 16 ottobre 2006 n. 17;
 
 Visto il D.P.G.R. del 24 settembre 2008 n. 886;
 
 Vista la Decisione (CE) n. C/2007/5726 del 20 novembre 2007, di approvazione del Programma
Operativo FESR della Regione Puglia per il ciclo di programmazione 2007-2013, conformemente a
quanto previsto dall’art. 37 del Reg. (CE) 1083/2006;
 
 Premesso che:
- con Deliberazione di Giunta Regionale n. 146 del 12 febbraio 2008, a seguito della citata Decisione
CE, è stato definitivamente approvato il Programma Operativo FESR della Regione Puglia per il ciclo di
programmazione 2007-2013;
- con Deliberazione di Giunta Regionale n. 165 del 17 febbraio 2009, sono state approvate le procedure
di gestione del P.O. FESR 2007-2013;
- con Deliberazione di Giunta Regionale n. 850 del 26 maggio 2009 è stato approvato il programma

1



pluriennale di attuazione dell’Asse II del P.O. FESR Puglia 2007-2013;
 
 Considerato che:
- con determinazione del Dirigente del Servizio Programmazione e Politiche Comunitarie n.244 del 13
luglio 2009 adottato dall’Autorità di Gestione del P.O. FESR 2007-2013, sono stati determinati i
fabbisogni di supporto operativo alle strutture regionali impegnate a vario titolo e livello nell’attuazione
del Programma Operativo, quantificando le unità lavorative da contrattualizzare a tempo determinato per
ciascuno degli 8 Assi in cui il Programma medesimo è articolato;
- il medesimo atto ha quantificato, tra l’altro, i fabbisogni relativi all’attuazione dell’Asse II “Uso
sostenibile ed efficiente delle risorse ambientali ed energetiche per lo sviluppo” in complessive n.13
unità lavorative, di cui n.10 unità dedicate alle verifiche di gestione/monitoraggio e n.3 unità dedicate al
controllo di I livello, da contrattualizzare a tempo determinato per tre anni e da utilizzare per lo
svolgimento delle attività connesse all’attuazione dell’Asse II;
- con le Determinazioni del Dirigente del Servizio Programmazione e Politiche Comunitarie n.244 del 13
luglio 2009 e n.315 del 28 settembre 2009, sono state impegnate, a valere sulle risorse della linea di
intervento 8.2 del P.O. FESR Puglia 2007-2013 la somma complessiva di euro 9.272.000,00 quale
copertura finanziaria di n.97 contratti a tempo determinato, di tre anni, a supporto esclusivo
dell’attuazione del relativo Programma, che saranno sottoscritti dal Servizio Personale della Regione, a
seguito di selezione mediante procedure di avviso pubblico;
- con la stessa Determinazione Dirigenziale del Servizio Programmazione e Politiche Comunitarie n. 244
del 13 luglio 2009 si è delegato ai responsabili di Asse - soggetti titolari lo svolgimento delle procedure
selettive.
 
 In particolare, per lo svolgimento di tali attività temporanee, le strutture organizzative e gestionali
connesse all’attuazione dell’AsseII necessitano del supporto di alcune figure professionali con specifiche
competenze tecniche, giuridiche, economiche ed informatiche, e con esperienza lavorativa in materia di
gestione, monitoraggio e controllo di finanziamenti comunitari nell’ambito delle pubbliche
amministrazioni, da impiegare presso la Regione Puglia, a supporto delle strutture individuate dal
responsabile dell’Asse II, così come di seguito specificate:
 
• n. 7 unità lavorative di categoria D - posizione economica D1
- esperte tecniche in discipline tecnico-scientifiche
 codice selezione D/APA1/09
 
• n. 5 unità lavorative di categoria D - posizione economica D1
- esperte amministrative in discipline giuridiche ed economiche
 codice selezione D/APA2/09
 
• n. 1 unità lavorativa di categoria D - posizione economica D1
- esperta tecnica in discipline informatiche
 codice selezione D/APA3/09
 
 Considerato che, in applicazione dell’art.5 comma 2, lett. a) del Regolamento Regionale n.17 del
16/10/2006, la procedura selettiva si svolgerà per titoli ed esami e che, ai sensi dell’art.6 comma 1, lett.
c) dello stesso Regolamento, l’esame si espleterà per prova orale.
 
 Ritenuto pertanto necessario procedere ad adottare l’avviso pubblico di selezione per l’assunzione delle
suddette unità lavorative con contratto subordinato a tempo determinato della durata di tre anni, che
viene allegato al presente provvedimento (allegato“A”) per farne parte integrante, comprensivo del

2



modello di istanza per la candidatura (allegato “1”) e del modello del curriculum formativo e
professionale (allegato “2”).
 
 Adempimenti contabili di cui alla legge regionale n. 28/01 e ss. mm. ii.
 La spesa complessiva derivante dal presente provvedimento trova copertura con gli impegni già assunti
con determinazioni del dirigente del Servizio Programmazione e Politiche Comunitarie n.244 del 13
luglio 2009 e n.315 del 28 settembre 2009.
 
 
DETERMINA
 
1. di considerare quanto in premessa come parte integrante del presente dispositivo;
 
2. di adottare l’avviso pubblico di selezione per l’assunzione delle seguenti n.13 (tredici) unità lavorative
con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato della durata di tre anni, a supporto delle
strutture individuate dal responsabile dell’Asse II del P.O. FESR 2007 - 2013, allegato al presente
provvedimento (allegato “A”) per farne parte integrante, comprensivo del modello di istanza per la
candidatura (allegato“1”) e del modello del curriculum formativo e professionale (allegato “2”), come di
seguito specificate:
 
• n. 7 unità lavorative di categoria D - posizione economica D1
- esperte in discipline tecnico-scientifiche
 codice selezione D/APA1/09
 
• n. 5 unità lavorative di categoria D - posizione economica D1
- esperte in discipline giuridiche ed economiche
 codice selezione D/APA2/09
 
• n. 1 unità lavorativa di categoria D - posizione economica D1
- esperta in discipline informatiche
 codice selezione D/APA3/09
 
3. di disporre la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento e
dei relativi allegati come sopra specificati;
 
4. di dare atto che la data di pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente
provvedimento, unitamente all’avviso pubblico di selezione (allegato “A”) con i relativi allegati, modello di
istanza per la candidatura (allegato “1”) e modello del curriculum formativo e professionale (allegato “2”),
costituirà termine iniziale per la decorrenza dei quindici giorni utili per la presentazione delle candidature
alla selezione di che trattasi.
 
 Il presente provvedimento sarà:
 
- pubblicato all’Albo dell’Area Politiche per l’Ambiente, le Reti e la Qualità Urbana;
 
- trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale e copia al Servizio
Personale e Organizzazione;
 
- pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito

3



 http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi;
 
- adottato in un unico originale composto da n. 3 facciate e da n.1 allegato composto da n.17 facciate.
 
Il Direttore dell’Area Politiche per l’ambiente,
le reti e la qualità urbana
Dott. Arch. Piero Paolo Cavalcoli

4


